
RESOLUCION N°:acuerna/ 

C$zcaábH /a&  ffi'ertccizít

Q Sf/aá¿& a¿éíty 'SM CORRIENTES,

32 1 1 /I 7 I

2 K NOV 20174
VISTO el Expediente número 09-2017-07000 mediante el cual se lleva a cabo la: 

“Contratación del Servicio de mantenimiento de un ascensor de la Facultad de Ciencias Exactas y  
Naturales y  Agrimensura -  UNNE por el periodo de 12 meses (1 año) desde el 01 de Diciembre de 
2017 al 20 de Noviembre de 2 0 1 8 y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 153/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que ha ofertado la firma: 
ASCENSORES NEA de IBAÑEZ GUILLERMO MARTIN.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 1665/17, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma “ASCENSORES NEA de IBAÑEZ GUILLERMO MARTIN”, Renglón N° 01 que 
cotiza en la suma de $ 18.000,00 por ajustarse a lo solicitado y resultar la única oferta.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO IV APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
“Contratación del Servicio de mantenimiento de un ascensor de la Facultad de Ciencias Exactas y  
Naturales y  Agrimensura -  UNNE por el periodo de 12 meses (1 año) desde el 01 de Diciembre de 
2017 al 30 de Noviembre de 2018”.-

ARTICULO 2V  ADJUDICAR a la firma “ASCENSORES N.E.A. de Guillermo Martin Ibañez”, 
Renglón N° 01 por la suma total de PESOS DIECIOCHO MIL ($18.000,00) siendo el monto a pagar 
mensualmente de PESOS UN MIL QUINIENTOS ($1.500,00), por el periodo de un año desde el 01 
de Diciembre de 2017 al 30 de noviembre de 2018.-

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4o.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 3/33/333 “Mantenimiento y 
reparación de maquinarias y equipos” por la suma total de $18.000,00 - PROGRAMA 30: “Educación 
y Cultura” -  Ejercicio: 2017 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-
g.e.b.

D'ra.IUttrt 1. Kefraro
|DSCANA 

f5 ,©.£■■ W ; A •



Orden de Compra 166/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL N.ORDESTE

ORDEN DE COMPRA

Nro orden de com pra: 166/2017

Fecha: 27/11/2017

Proveedor C U I T Dirección T e l é f o n o

G U IL L E R M O  M A R TIN  IBAÑF.Z 20-21 6 201  53-2 R o b e r to  M o ra  N v 2 3 0 ,  C h a c o ,  S a n  
F e r n a n d o ,  R E S IS T E N C IA

0 3 6 2 - 4 4 3 9 3 6 7

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de con tra tac ión  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 153/2017 

Sin Clase 

Sin M odalidad 

Por monto

Expediente: EX P:09-7000/2017

Objeto de la contra tac ión :  C ontratación  del servicio de m antenim iento  de un ascenso r de la
Facultad de C iencias Exactas y N atu ra les y A grim ensura - UNNE 
por el periodo de 12 m ese (1 año), desdo el 01 de D iciem bre de 
2017 al 30 de Noviembre de 2018.

Oficina de contratac ión : Facultad  de C iencias Exactas y N atu ra les y A grim ensura

Lugar de en trega: División C om pras y Sum inistros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, C orrientes)

Forma de pago:

Plazo de entrega:

N° D escripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

1 S e rv ic io  d e  m a n t e n i m i e n t o  d e  u n  a s c e n s o r  s i to  en  
Av. L ib e r t a d  5 4 7 0  m o n o b l o c k  11 (E d if ic io  C a m p u s )  
d e  la F a c u l t a d  d e  C i e n c i a s  E x a c t a s  y N a t u r a l e s  y 
A g r i m e n s u r a  - U N N E ,  p o r  el p e r i o d o  d e  12 m e s e s  
(1 añ o ) ,  d e s d e  el 01 d e  D i c i e m b r e  d e  2 0 1 7  al 3 0  
d e  N o v i e m b r e  d e  2 0 1 3 .  S e r v i c io  DE A T E N C IO N  
DE U R G E N C IA S :  S e  e f e c t u a r á  d u r a n t e  las  24 lis. 
( i n c lu y e n d o  s á b a d o ,  d o m i n g o  y f e r i a d o s  d e  s e r

1 2 ,0 0 $ 1 . 5 0 0 ,0 0 $ 1 8 .0 0 0 ,0 0

Im preso el 27/1 1/2017 G enerado con SlU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 16(5/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

n e c e s a r io ) ,  y C O N F O R M E  A FAS 
E S P E C I F IC A C I O N E S  D ETA LLAD AS EN A N EX O  
C O N V O C A T O R IA  DE LA C O N T R A T A C IÓ N  
DIRECTA N ü 1 5 3 -2 0 1 7 .

S 18.000,00

SON PESOS DIECIOCHO MIL CON 00/100

OBSERVACIONES

Im preso el 27/1 1/2017 G enerado con SIU-Diaguil.a Página 2 de 2


